Bunun yerine, yanlış
olmakla beraber, ancak Irak’ta yaşayan bütün Türkleri içine almasın-
dan dolayı “Irak Türkleri” veya “Türkmenleri” deyimini kullanmayı
tercih ediyoruz.

Irak türkmenlerI’nIn TarIhI

Irak’ta İlk Türkler

Bugünkü bilgilerimize göre, Türklerin Irak’a ilk girişleri Hicrî 54
(Milâdî 674) tarihine kadar uzanmaktadır. Emevî Halifesi Muaviye
tarafından Horasan’a gönderilen Ubeydullah bin Ziyad 20.000 kişi-
lik ordusu ile Ceyhun Nehri’ni geçerek, Buhara’ya yönelir. Beykent’i
de geçen komutan Ubeydullah’ın Buhara’ya yaptığı saldırılar karşı-
sında, Buhara prensesi Hatun1 emrindeki Türk kuvvetleri ile şiddetli
çarpışmalardan sonra sulh yapmak zorunda kalır.

Horasan ve Mâverâünnehir’de fetihlere girişen Islâm orduları-
na katılan Türk beyleri (prensleri, soyluları veya asilzâdeleri), daha
Emevîler döneminde orduda önemli görevler almaya başlamışlardı.3
Türklerin üstün savaş yetenekleri ve ok atmaktaki maharetleri, Is-
lâm kumandanlarının dikkatini çekmiş ve onları ordularına almala-
rına yol açmıştır. Böylece Türkler, henüz okçuluk sanatını bilmeyen
Arap askerlerine eğitim yaptırıyorlardı.

Hicrî 132 (Milâdî 749) yılında Yezid bin Ömer bin Hübeyra, bir
kaç ay kuşatmadan sonra, Ebu Cafer el-Mansur’a Vasıt şehrinde
teslim olduğu zaman, yanında 2300 Buharalı Türk askeri bulunu-
yordu.4 Horasan Valisi Abdullah bin Tahir, halifenin emri üzerine
Türkistan’ın çeşitli şehirlerinden her yıl Irak’a 2000 Türk savaşçısı
gönderiyordu. Hicrî 138 (Milâdî 755) yılında ise, Horasan valiliğinde
bulunan Fazl bin Yahya el-Bermekî, Abbasî ordusunda hizmete alın-
mak üzere 20.000 Türk savaşçısını Irak’a gönderdi.5

Türklerin Irak’a gelişlerinin, Abbasî döneminde ve özellikle Ha-
life Me’mun ve halefi Halife Mu’tasım’ın iktidarları sırasında mey-
dana gelen bir takım siyasî gelişmelerden dolayı daha da sıklaştığını
görüyoruz.